
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
[DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS]

                                       

            ATO 
           DE 22 DE SETEMBRO DE 2014

Convoca  Promotor  de  Justiça  para  exercer  as
atribuições do cargo de Procurador de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de
suas atribuições legais, notadamente as previstas no art. 35, I, alínea “f”, c/c o art. 37,
inciso VI, da Lei Complementar nº 02/90, 

CONSIDERANDO  o teor do Ofício n°  510/2014-
CGMP,  datado  de  19  de  setembro  de  2014,  da  lavra  do  Excelentíssimo  Senhor
Promotor  de  Justiça  Doutor  Augusto  César  Leite  de  Resende,  comunicando  a
impossibilidade do Procurador de Justiça Dr.  Ernesto Anízio  de Azevedo de Melo
comparecer  à  sessão da 1ª  Câmara Cível,  no dia 22/09/2014,  bem como de seus
substitutos  automáticos,  os  Procuradores  de  Justiça  Doutora  Maria  Creuza  Brito
Figueiredo e Doutor José Carlos de Oliveira Filho;

CONSIDERANDO o teor dos § 1º e 2º, do Art. 4º-
A,  da  Resolução  CPJ  002/2013,  cabe  ao  Procurador-Geral  de  Justiça  emitir  a
designação do substituto para comparecimento à mencionada sessão;

RESOLVE:

Convocar o Excelentíssimo Senhor Promotor de
Justiça  Doutor  NILZIR  SOARES  VIEIRA  JÚNIOR  para comparecer  à  sessão  da  1ª
Câmara Cível, no dia 22/09/2014.

Aracaju,   22  de  setembro  de  2014,  193º  da
Independência e 126º da República.

Orlando Rochadel Moreira
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

1812/DRH/JMRC


	
	ATO
	DE 22 DE SETEMBRO DE 2014
	RESOLVE:


